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Remiss av Malmö stads Strategi för kustskydd 
SBN-2021-44 
 
Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden ställer sig positiv till Strategi för kustskydd, men framhåller att det är av 
vikt att finansieringsmodeller samt ansvarsfördelning för kustskyddsåtgärder utreds. Nämn-
den framhåller även att det är viktigt att klimatanpassningar ses i ett brett perspektiv som 
även tar hänsyn till andra risker, såsom exempelvis översvämningsrisk vid skyfall. Vidare 
framhåller grundskolenämnden vikten av att planerad byggnation av grundskolor som riske-
rar att försenas, när hänsyn behöver tas till risker med stigande havsnivåer, vid behov kan er-
sättas eller kompletteras med annan skolbyggnation. Allt för att säkerställa en kontinuerlig 
och ostörd skolverksamhet även vid oönskade händelser. 

 

Yttrande 
Syftet med Strategi för kustskydd är att ge Malmö stads syn på klimatet och översvämningsris-
ken från havet i kommunen under de kommande 100 åren och hur denna risk ska hanteras 
gällande fysisk planering och skydd av befintlig bebyggelse. I eller nära de områden som be-
räknas riskera att svämma över, står idag ett antal av Malmö stads grundskolor. Samtidigt be-
rörs nybyggnadsområden där det idag finns planer på att bygga nya grundskolor. 

 
Grundskolenämndens verksamhet berörs av Strategi för kustskydd på ett antal sätt. Idag står ett 
antal av Malmö stads grundskolor i eller nära de områden som på sikt riskerar översvämning 
vid ett tillfälligt högt vattenstånd på +2,71 meter, förutsatt att inte några skyddsåtgärder upp-
förs. Detta gäller även nybyggnadsområdena i Västra Hamnen och Nyhamnen, där det idag 
finns långsiktiga planer på att bygga nya grundskolor. Verksamheten berörs i planeringen av 
nya grundskolor, där tidplanen för byggnation kan försenas när hänsyn behöver tas till risker 
med stigande havsnivåer. Vidare väcks frågan gällande ansvar och finansiering av kustskydd 
och anpassningar av byggnader, vilket kan resultera i ökade kostnader för grundskolenämn-
den genom exempelvis högre hyreskostnader. 
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Grundskolenämnden ställer sig positiv till strategin och dess syfte. Det är av vikt för en fun-
gerande grundskoleverksamhet att befintliga och nya grundskolor med tillhörande mark i de 
områden som riskerar översvämning skyddas eller anpassas för att med marginal kunna han-
tera prognostiserade riskscenarion. Nämnden framhåller vikten av att planerad byggnation av 
grundskolor som riskerar att försenas när hänsyn behöver tas till risker med stigande havsni-
våer, vid behov kan ersättas eller kompletteras med andra grundskoleprojekt. Nämnden 
framhåller även att det är viktigt att klimatanpassningar ses i ett brett perspektiv som även tar 
hänsyn till andra risker, såsom exempelvis översvämningsrisk vid skyfall. Grundskolenämn-
den framhåller vidare vikten av att finansieringsmodeller och en tydlig ansvarsfördelning ut-
reds för anläggning och underhåll av kustskydd samt anpassningar av befintliga och kom-
mande grundskolor. Detta för att säkerställa en grundskoleverksamhet som både är mot-
ståndskraftig mot risker och har resurser till arbetet för varje elevs bästa skola. 
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